

Ministerstwo Rodzin, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2016

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania	2017-07-14
---------------------------------	------------

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	"DAJ SZANSE" FUNDACJA NA RZECZ ROZWOJU DZIECI NIEPEŁNOSPRAWNYCH		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo KUJAWSKO-POMORSKIE	Powiat M. TORUŃ
Gmina M. TORUŃ	Ulica PISKORSKIEJ	Nr domu 11	Nr lokalu
Miejscowość TORUŃ	Kod pocztowy 87-100	Poczta TORUŃ	Nr telefonu 566482363
Nr faksu 566599143	E-mail fundacja@fundacja-dajszanse.pl	Strona www www.fundacja-dajszanse.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2005-01-12		
5. Numer REGON	87018067500000	6. Numer KRS	0000023710
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	EWA GROBELSKA	PREZES	TAK
	JANUSZ WIŚNIEWSKI	ZASTĘPCA PREZESA	TAK
	ELŻBIETA ŚWIĘCICKA	II ZASTĘPCA PREZESA	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	GRAŻYNA SZCZYGIELSKA	PRZEWODNICZĄCA	TAK
	KRYSTYNA KENTZER	SEKRETARZ	TAK
	BARBARA MOSAKOWSKA	CZŁONEK	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem Fundacji jest podejmowanie i realizacja różnorodnych działań przyczyniających się do wspierania osób niepełnosprawnych i ich rodzin, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży z uszkodzeniem mózgu.</p> <p>Art. 8 Fundacja realizuje swoje cele poprzez:</p> <p>a) Udzielanie pomocy społecznej rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, ze szczególnym uwzględnieniem rodzin posiadających dzieci i młodzież niepełnosprawną.</p> <p>b) Działania na rzecz profilaktyki schorzeń neurologicznych i wad wrodzonych, ze szczególnym uwzględnieniem ochrony przed negatywnymi skutkami wpływów spożywania alkoholu, stresu oraz umacniania i wspierania rodzin.</p> <p>c) Promocję zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych.</p> <p>d) Działania na rzecz edukacji i wychowania dzieci i młodzieży, szczególnie niepełnosprawnej,</p> <p>e) Krajoznawstwo, turystykę oraz sport i wypoczynek dzieci i młodzieży, szczególnie niepełnosprawnych.</p> <p>f) Pomoc ofiarom wypadków drogowych, ofiarom wypadków losowych, szczególnie dotkniętych uszkodzeniem układu ruchowego i narządów ruchu.</p> <p>g) Promocję i rozwijanie wolontariatu</p> <p>h) Działalność edukacyjna, psychoterapeutyczna, wydawnicza na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych i profesjonalistów,</p> <p>i) Działalność na rzecz rozwoju wspólnot lokalnych, w tym szczególnie rodzin z niepełnosprawnymi z terenów wiejskich.</p> <p>j) Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu niepełnosprawnych, także w formach integracyjnych.</p> <p>k) Wydawanie, rozpowszechnianie, w tym sprzedaż wydawnictw, pomocy edukacyjnych, sprzętu rehabilitacyjnego, urządzeń ułatwiających porozumiewanie się, naukę, pracę i samoobsługę przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych i ich opiekunów.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Fundacja realizuje swoje cele przy pomocy następujących środków:</p> <p>a) Gromadzenie środków finansowych i rzeczowych.</p> <p>b) Zorganizowanie i prowadzenie Instytutu Terapeutycznego na rzecz dzieci z uszkodzeniem mózgu, a w szczególności z mózgowym porażeniem dziecięcym, schorzeniami neurologicznymi uwarunkowanymi genetycznie, alkoholowym zespołem płodowym i innymi sprzężonymi niepełnosprawnościami.</p> <p>c) Organizowanie lub wspieranie działalności charytatywnej, artystycznej, naukowej, wydawniczej, edukacyjnej i popularyzatorskiej.</p> <p>d) Zorganizowanie i prowadzenie warsztatów terapii zajęciowej, zakładów aktywizacji zawodowej, centrów integracji społecznej.</p> <p>e) Prowadzenie działalności gospodarczej, w tym zakładów, warsztatów, instytutów, etc. Prowadzona działalność gospodarcza odbywa się w rozmiarach służących realizacji celów statutowych, na zasadach określonych w odrębnych przepisach.</p> <p>f) Zawieranie porozumień i umów o współpracy z innymi organizacjami krajowymi i międzynarodowymi, instytucjami publicznymi, samorządami, podmiotami gospodarczymi, osobami fizycznymi, w tym tworzenie nowych i przystępowanie do już istniejących struktur.</p> <p>g) Inne działania służące promocji i urzeczywistnianiu celów Fundacji oraz odpowiadające na potrzeby podopiecznych</p>
<p>II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Opis działalności pożytku publicznego</p>	

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	<p>Działania Fundacji w roku 2016 realizowane były w oparciu o środki własne, jak też projektów dofinansowanych ze środków zewnętrznych, których cele i działania wynikają ze statutowych celów Fundacji:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. „Edukacja i stymulacja- wieloprofilowe usprawnianie osób niepełnosprawnych.” – program współfinansowany ze środków PFRON w okresie 01.04.2015 – 31.04.2017 2. Umowa z Narodowym Funduszem Zdrowia w zakresie rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego w ośrodku/ oddziale dziennym, który pozwala na realizację również działań diagnostycznych w ramach Poradni FAS (NFZ wypłacił częściowa kwotę wynikającą z tzw. nadwykonań) 3. „Kiosk Konsultacyjny dla osób z niepełnosprawnościami” współfinansowany ze środków PFRON, realizowany w okresie 01.06.2016 – 31.12.2016. 4. „DAJ SZANSE Poradnia wspierania rozwoju dzieci młodzieży niepełnosprawnej”- umowa z Gminą Miasta Torunia, Wydziałem Zdrowia i Polityki Społecznej 5. „Poradnia FAS na rzecz wspierania rozwoju dzieci i młodzieży z alkoholowym zespołem płodowym.” - Umowa z Gminą Miasta Torunia, Wydziałem Zdrowia i Polityki Społecznej 6. „Poradnia FAS dla województwa kujawsko- pomorskiego” 7. Umowa z Urzędem Marszałkowskim na realizację projektu „Nie tylko dla siebie” skierowanego do młodych osób z niepełnosprawnością <p>Oraz</p> <ol style="list-style-type: none"> 8. „Mam Przyjaciela” Umowa z Gminą Miasta Torunia, Wydziałem Zdrowia i Polityki Społecznej 9. "Środowiskowy system wsparcia osób dorosłych z niepełnosprawnością intelektualną" w ramach PO WER (projekt partnerski, realizowany wraz z ARKADIA – lider; Subicere oraz Kujawsko-Pomorska Federacja NGO – partnerzy projektu)
--	--

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input type="checkbox"/> powiat <input type="checkbox"/> kilka powiatów	<input type="checkbox"/> województwo <input type="checkbox"/> kilka województw <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj <input type="checkbox"/> poza granicami kraju
---	--	---

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	422	
	Osoby prawne	2	

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	nie dotyczy
--	-------------

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

<p>3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	
---	--

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	a) działalność fizjoterapeutyczna (86.90.A) Odbywa się w sposób ciągły, tj, 5 dni w tygodniu przez cały rok. Terapeuci prowadzący te formę to mgr rehabilitacji oraz mgr fizjoterapii. W ramach nieodpłatnej działalności przyjmujemy pacjentów w ramach umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia a także beneficjentów projektów współfinansowanych ze środków Gminy Miasta Toruń, Województwa Kujawsko Pomorskiego. Wszystkie projekty i formy działalności są odpowiedzią na zapotrzebowanie naszych podopiecznych, odnawiane i kontynuowane co roku. Większość odbiorców kontynuuje udział w projektach co roku, a zajęcia prowadzone są metoda 1 na 1. Pozwala to utrzymywać stabilną formę podopiecznych-pacjentów lub wręcz stopniowo wzmacniać ich samodzielność	86.90.A

<p>działalność na rzecz osób niepełnosprawnych</p>	<p>pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej gdzie indziej niesklasyfikowana Odbywa się w sposób ciągły, tj, 5 dni w tygodniu przez cały rok. Terapeuci prowadzący te formę to mgr pedagogiki, psycholog, logopeda. W ramach nieodpłatnej działalności przyjmujemy pacjentów w ramach umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia a także beneficjentów projektów współfinansowanych ze środków Gminy Miasta Toruń, Województwa Kujawsko Pomorskiego. Wszystkie projekty i formy działalności są odpowiedzią na zapotrzebowanie naszych podopiecznych, odnawiane i kontynuowane co roku. Wszystkie projekty i formy działalności są odpowiedzią na zapotrzebowanie naszych podopiecznych, odnawiane i kontynuowane co roku. Większość odbiorców kontynuuje udział w projektach co roku, a zajęcia prowadzone są metoda 1 na 1. Pozwala to utrzymywać stabilną formę podopiecznych-pacjentów lub wręcz stopniowo wzmacniać ich samodzielność</p>	<p>86.90.E</p>
<p>pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób</p>	<p>Realizacja działań wynikająca z projektu "Kiosk Konsultacyjny dla osób z niepełnosprawnościami"; celem działania było Zapewnienie dostępu do informacji i rozwój usług poradniczych w obszarach psycho- edukacyjnych oraz społeczno prawnych dla</p>	<p>88.10.Z</p>

90 osób z niepełnosprawnościami i ich otoczenia w ramach Kiosku Konsultacyjnego w okresie od czerwca do grudnia 2016 roku. Działaniami projektowymi objętych zostało 129 osób. Przeprowadzono łącznie 807 porad z zakresu: poradnictwo i konsultacje edukacyjne, rehabilitacyjne, społeczne, psychologiczne, prawne, podatkowe, zawodowe i zdrowotne. Porady udzielone otoczeniu (rodzicom, współmałżonkom, opiekunom prawnym) wpłynęło bezpośrednio na niepełnosprawnych członków rodziny – dzięki działaniom projektowym zostało udzielone wsparcie w obszarach problemowych zgłaszanych przez beneficjentów. Takie kompleksowe oddziaływanie na osoby z niepełnosprawnościami wraz z otoczeniem jest bardzo dobrym i skutecznym uzupełnieniem i poszerzeniem zakresu i form wsparcia proponowanych w Fundacji (w ramach innych działań) i jest bezpośrednią odpowiedzią na zapotrzebowanie podopiecznych Fundacji (tak osób z niepełnosprawnością jak i ich rodzin)

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Tak

Nie

	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
<p>4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	<p>działalność na rzecz osób niepełnosprawnych</p>	<p>praktyka lekarska specjalistyczna Badanie i konsultacje lekarskie w odniesieniu do metody ciągłej stymulacji dają kompleksową podstawę z pozostałymi formami do opracowania programu terapeutycznego dla rodzin dzieci z niepełnosprawnościami . Obok wsparcia ruchowego i intelektualnego zapewniamy wsparcie medyczne, tworząc kompleksową całość programu opartego na 3 filarach: ruch+ intelekt+ fizjologia. Lekarze współpracujący z fundacją to neurolog dziecięcy, psychiatra, lek. rehabilitacji, pediatra. Ta działalność pozwala również na przeprowadzanie diagnozy dzieci w kierunku FAS/ FAE - alkoholowego zespołu płodowego, śr 1-2 wizyty diagnostyczne w miesiącu dla 3-4 dzieci</p>	<p>86.22.Z</p>

działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	działalność ta pozwala rozszerzyć działania Fundacji na rzecz osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin, a także osób z FASD, tj. wprowadzić elementy nierefundowane ze środków publicznych. Obejmują one programy terapeutyczne wraz z monitoringiem postępów, pobyty terapeutyczne, wykorzystanie pokoi gościnnych, wykorzystanie samochodu do przewozu podopiecznych. Ponadto, działania informacyjne dla rodzin/ opiekunów, tzw. 'wykłady' z teoretycznych podstaw metodyki pracy w Fundacji, grupa wsparcia dla rodziców/ opiekunów dzieci z FASD.	86.90.E
---	---	---------

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD.2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	745,784.87 zł
---	---------------

a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	121,692.50 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	169,161.50 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł
d) Przychody finansowe	0.00 zł
e) Pozostałe przychody	454,930.87 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji	
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	76,552.02 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	339,270.42 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	8,534.66 zł
b) ze środków budżetu państwa	210,266.00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	59,120.00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	61,349.76 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	24,702.30 zł
a) ze składek członkowskich	132.00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	8,979.73 zł
c) z darowizn od osób prawnych	15,299.40 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	291.17 zł
e) ze spadków, zapisów	0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0.00 zł
2.4. Z innych źródeł	305,260.13 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	0.00 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	76,552.02 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania	
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą	

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	743,396.10 zł	76,552.02 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	122,705.58 zł	15,399.34 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	169,422.83 zł	0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0.00 zł	
d) koszty finansowe	0.00 zł	
e) koszty administracyjne	198,842.41 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	252,425.28 zł	61,152.68 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0.00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-1,013.08 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-261.33 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0.00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0.00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł 0.00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie		

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	12.0 osób
--	-----------

<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z uławkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i></p>	11.0 etatów
---	-------------

<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej</p>	15.0 osób
---	-----------

2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

<p>2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego</p>	0.00 osób fizycznych
	0.00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i></p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i></p>	0.00 osób
--	-----------

<p>w tym:</p> <p>a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</p>	0.00 osób
<p>b) inne osoby</p>	0.00 osób

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	2.00 osób 26.00 osób
	<i>olontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w sprawozdawczym)</i>	
	b) inne osoby	24.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		11.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	8.00 osób
	b) inne osoby	3.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		397,809.77 zł
a) z tytułu umów o pracę		315,282.47 zł
- wynagrodzenie zasadnicze		315,282.47 zł
- nagrody		0.00 zł
- premie		0.00 zł
- inne świadczenia		0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		82,527.30 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		151,914.32 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	68,585.85 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	83,328.47 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		0.00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>		2,331.43 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0.00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0.00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		2,334.39 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	5,490.37 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	10,105.18 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	Poz 4, 7, 8, 11 są wartościami przeliczonymi na 1 osobę i nie stanowią sumy wynagrodzeń wszystkich członków zarządu ani wszystkich pracowników. Członkowie zarządu pobierają wynagrodzenie z tytułu zatrudnienia. Działalność zarządu jako taka jest działalnością społeczną.

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	DAJ SZANSE poradnia wspierania rozwoju dzieci i młodzieży niepełnosprawnej	pomoc terapeutyczna dzieciom i młodzieży z niepełnosprawnościami (głównie rehabilitacja ruchowa)	Gmina Miasta Toruń	16,120.00 zł
2	Poradnia FAS na rzecz wspierania rozwoju dzieci i młodzieży z alkoholowym zespołem płodowym	pomoc terapeutyczna (pedagog, psycholog, rehabilitant) dla dzieci z FASD z Torunia; kampania edukacyjno-informacyjna dla młodzieży toruńskich szkół	Gmina Miasta Toruń	13,500.00 zł
3	Poradnia FAS dla województwa kujawsko-pomorskiego	Pomoc terapeutyczna dla dzieci z FASD i ich rodzin - pedagog, psycholog; działania edukacyjno-informacyjne głównie dla młodzieży szkół w województwie	Urząd Marszałkowski województwa kujawsko-pomorskiego	14,500.00 zł
4	Nie tylko dla siebie	Terapeutyczne zajęcia grupowe dla młodzieży z niepełnosprawnościami	Urząd Marszałkowski województwa kujawsko-pomorskiego	10,000.00 zł

5	Mam Przyjaciela	integracja środowiska osób z niepełnosprawnościami/ FASD z pełnosprawnymi wolontariuszami	Gmina Miasta Toruń	5,000.00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Edukacja i Stymulacja - wieloprofilowe usprawnianie osób z niepełnosprawnościami	zwiększenie samodzielności 140 osób z niepełnosprawnościami - projekt ogólnopolski	PFRON	210,266.00 zł
2	Kiosk Konsultacyjny dla osób z niepełnosprawnościami	konsultacje i poradnictwo psychologiczne, edukacyjne, rehabilitacyjne, prawne, zawodowe, socjalne, podatkowe oraz dietetyczno-zdrowotne dla osób z niepełnosprawnościami i ich otoczenia	PFRON	61,349.76 zł
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)				
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację				
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota	
X. Informacje uzupełniające				
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki				
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli
1	Sanepid			1
2	PFRON			2
3	Gmina Miasta Toruń			2
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Czytelny podpis osoby upoważnionej
lub podpisy osób upoważnionych do
składania oświadczeń woli w imieniu
organizacji

Ewa Grobelska
Janusz Wiśniewski
Elżbieta Świącicka
13.07.20

Data wypełnienia sprawozdania